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Referat 
 
 

Der indkaldes til skolebestyrelsesmøde den  

8. april 2025 kl. 18.00 

Skolen på Vilhemsro, Humlebækvej 10 
 

 
Mødeleder: Susanne Bremer 

 
Afbud: Anne Karen, Vigga 
 

Uden afbud:  

 

 

1. Godkendelse af referat og dagsorden 
 

 

Referat og dagsorden blev god-

kendt 

 

2. Alexandra House next step for 6. årgang 

 

Hvordan sker denne overlevering? Tiltag og aktiviteter 

 

V/Frederik og Steffen, UngFredensborg 

Frederik og Steffen fra UngFre-

densborg informerede om bro-

bygningen fra Klub33 til Alexan-

dra House, og tiltag og aktivite-

ter i den forbindelse. Frederik 

og Steffen takkede skolebesty-

relsen for den store opbakning 

til processen med Alexandra 

House. 

 

Det er UngFredensborgs ønske, 

at stedet både både bliver ung-

domsklub og ungdomsskole for-

ankret i Fredensborg bysam-

fund. I skoleåret 25/26 tilbydes 

forskellige ”åben skole”-tilbud, 

så klasser også kan melde sig til 

forskellige forløb, fx klassefæl-

lesskab, elevrådsmøder, præ-

sentation, dans mm. 

 

Brobygningen fra 6. årgang til 

Alexandra House indebærer, at 

6. årgang inviteres på besøg i 

klubtilbuddet. Ligeledes er Fre-

derik allerede nu i skoletiden på 

besøg på 6. årgang for at danne 

gode relationer til børnene. 

Dette vil fortsætte i 7. klasse, 

sammen med fx Streetdance og 

aktivitetsdag, så de unge kan se 
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de forskellige gode muligheder. 

Den 22. april afholdes åbent 

hus, også for forældre, så alle 

kan se lokalerne og høre om de 

mange gode tilbud. 

 

Skiftet fra 6. til 7. klasse ople-

ves ofte størst af forældrene, 

idet forældrekontakten bliver 

meget mindre. Det skal være de 

unges sted på de unges præ-

misser.  

 

UngFredensborg understøttes af 

skolen i at få flere med fra Vil-

helmsros nuværende 7. årgang. 

Det kan forlyde, at der er langt, 

om end der kun er 700 meter. 

På nuværende 6. årgang er for-

ventningens glæde og begej-

stringen for Alexandra House 

stor. 

 

3. Ny politik vedtaget i Byrådet 

 

Byrådet har vedtaget en ny mobil/skærm politik 

Skolens politik er derfor revideret i henhold hertil. Skole-

bestyrelsen præsenteres for ændringerne af betydning for 

Fredensborg Skole.  

 

V/Niels 

 

Niels Talleruphus orienterede 

skolebestyrelsen om skolens 

nye opdaterede mobil/skærm-

politik, revideret på baggrund af 

ny skærmpolitik i Fredensborg 

Kommune. Det har ikke betydet 

de store ændringer for Fredens-

borg Skole, idet skolen i forve-

jen har en restriktiv politik på 

området siden efteråret 2023. 

Byrådet har ladet det være op 

til SFO2 at lave en mere lempe-

lig løsning for mobil/skærmpoli-

tikken. Hos os har SFO2 siden 

december valgt at have helt for-

bud mod brug af mobiltelefoner. 

Personalet havde forventet stor 

modstand fra børnene, men har 

oplevet det modsatte, idet bør-

nene nu finder på andre og 

bedre aktiviteter. Der har ej hel-

ler været udmeldelser i den for-

bindelse. Skolebestyrelsen bak-

ker op om denne beslutning, og 

hører tilbagemeldinger fra ele-

ver om, at forbuddet har en po-

sitiv effekt på omfanget af klas-

sekonflikter. 

 

Skolebestyrelsen opfordrede til, 

at disse positive erfaringer fra 

SFO2 overføres til ungdoms-

klubben. Peter vil kontakte sko-

lebestyrelsesformanden fra En-

drup, og herefter rette henven-

delse til UngFredensborg. 
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Et medlem af skolebestyrelsen 

rejser, at der kan være klasser 

fra 0.-5. klasse, hvor film i spi-

sepauser og undervisningstid 

fylder uhensigtsmæssigt meget, 

og opfordrer i den forbindelse 

til, at der udarbejdes retnings-

linjer og at dette skærmbrug 

begrænses videst muligt. 

 

4. Budget 2025 

 

Gennemgang af og input til budget 2025, 1. behandling. 

Bilag udleveres til mødet. 

 

v/Susanne 

Susanne gennemgik de overord-

nede nøgletal i budget 2025 

som oplæg til indsendelse af 

første budgetrevision pr. 

30.4.25. Følgende var overskrif-

terne: 0.-9. klasse, 8-9’eren, 

10. klasse, SFO, rengøring og 

skolebestyrelse. Samlet set for-

ventes vi at gå ud med et un-

derskud på cirka kr. 1,4 mio.- 

inklusiv det overførte merfor-

brug på kr. 900.000.- fra bud-

get 2024. Vores overskud/un-

derskud må max udgøre 2.017 

millioner (3%), og ledelsen ar-

bejder fortsat på at reducere 

det forventede underskud på 

skoledelen så meget som mu-

ligt. Målet er at komme tæt på 

eller lige under et merforbrug på 

kr. 900.000.-  

 

Ledelsen valgte sidste år, bak-

ket op af MED-udvalg og skole-

bestyrelse, ikke at regulere og 

kapacitetstilpasse på personalet 

i takt med færre midler på 

grund af faldende elevtal. Dette 

havde en betydning for årets re-

sultatet 2024, og det vil det 

også få i år. Ledelsen begrunder 

denne prioritering med en be-

kymring for, at færre personale-

ressourcer vil kunne medføre 

flere stresssygemeldinger og 

dårligere arbejdsmiljø for det 

pædagogiske personale. Skolens 

MED-udvalg har udtrykt stor til-

fredshed med denne prioritering 

og ligeledes med, at vi tilbyder 

personaler, der kommer i over-

kapacitet en stilling et andet 

sted i organisationen om muligt, 

naturligvis under forudsætning 

af at kompetencerne er til 

stede.  

 

I skrivende stund er der tilmeldt 

væsentligt færre elever til 10. 

klasse end øvrige år, hvilket er 
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et stort opmærksomhedspunkt i 

ledelsen. UU-vejledningen vur-

derer dog, at en del flere elever 

vil komme til hen over sommer 

og efterår. Vi følger udviklingen 

og er i dialog med forvaltningen 

herom. 

 

Der er i år reduceret en del på 

budgettet til:  

’Undervisningsmidler og ak-

tiviteter’. Endvidere bliver pæ-

dagogisk lørdag med overnat-

ning udelukkende for SFO, da 

personalet på skolen var afsted i 

2024. 

 

Økonomi til lejrskoler og eks-

kursioner fastholdes på samme 

på samme niveau. 

 

Kompetenceudvikling kon-

centrerer sig igen i år om cen-

trale fælles tiltag, dog i mindre 

skala. Alle midler fra centralt 

hold anvendt til primært linje-

fagsuddannelser er brugt. Fre-

densborg Skole har udnyttet 

dette til fulde.  

 

Budgettet blev drøftet, og skole-

bestyrelsen bakker op om bud-

get 2025. 

 

5. Evaluering af temaaften med trivselsforældrene 

 

Herunder drøfter vi, hvad det giver anledning til: 

• opfølgning  

• videre anbefalinger 

 

v/Lise og Peter 

Tilbagemeldinger fra både sko-

lebestyrelse og ledelse er, at det 

var en rigtig god temaaften med 

en relevant og dygtig oplægs-

holder. I alle tre grupper var der 

efterfølgende gode drøftelser og 

input til skolebestyrelsen om det 

videre arbejde. Samtlige klas-

sers trivselsforældre opfordrede 

skolen til at give forældre anbe-

falinger om børns mobil/skærm-

brug i fritiden. Det kan være 

meget svært som forælder i dag 

at stå imod indkøb af mobiltele-

fon til selv de yngste elever, og 

ligeledes at aldersgrænsen for 

brug af sociale medier overhol-

des. Det er tydeligt, at trivsels-

forældrene savner redskaber 

både til egne børn og til at 

hjælpe andre forældre fra klas-

sen til at finde gode løsninger 

og til at være gode forbilleder 

for deres børn. 
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På grund af en intern fejl på 

skolen var trivselsforældrene fra 

en klasse på Benediktevej og 

fire klasser på Vilhelmsro ikke 

inviteret med til temaaftenen. 

Peter og daglig leder på de to 

matrikler indkalder derfor til en 

opsamlende aften i maj, så alle 

trivselsforældres input og drøf-

telser bliver en del af de videre 

anbefalinger. 

 

Ledelsen og skolebestyrelsen ta-

ger trivselsforældrenes tilbage-

meldinger til efterretning, og ar-

bejder nu sammen med skolens 

MED-udvalg på, hvordan skolen 

kan støtte op om det gode mo-

bilbrug i fritiden med klare an-

befalinger, og at temaet bliver 

fast på alle årganges forældre-

møder. 

 

6. Madordning på finansloven – skolerne kan ansøge 

 

Oplæg om for og imod og indstilling til beslutning. 

 

v/Susanne 

Susanne og Peter har tidligere 

orienteret skolebestyrelsen om 

forsøgsordning med finansieret 

eller delvist finansieret madord-

ning. Den gælder fra efter som-

merferien og frem til 2028.  

 

Der kan være fordele, i og med, 

at det kan give fællesskab at 

spise sammen, og vi undgår, at 

børnene går i Brugsen og køber 

dårlig mad. 

  

Skolebestyrelsen har besluttet 

ikke at ansøge om finansieret 

skoleordning begrundet i, at vi 

ikke oplever vores skole som 

målgruppe. På nuværende tids-

punkt leverer cateringfirmaet 

Under Kronen mad mod beta-

ling, og vi oplever, at børnene 

har madpakker med. Endvidere 

er det et stort arbejde at være 

med i en forsøgsordning med 

ansøgninger, evalueringer, op-

følgninger mm. 

 

7. Orientering fra formand: Møde med Forældreforenin-

gen FSK 

Møde med Forældreforeningen i 

Karlebo: 

Forældreforeningen i Karlebo 

har tidligere fremsendt ønske 

om, at eleverne kan blive på 

Karlebo i 6. klasse. På denne 

baggrund blev afholdt møde 

med forældreforeningen, for-

valtningen, Peter og Susanne 
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den 3. marts. Til mødet blev 

præciseret, at det er en politisk 

beslutning, at Karlebo er fra 0.-

5. klasse. 

 

Efterfølgende har Susanne haft 

et rigtigt godt møde med to re-

præsentanter fra Forældrefor-

eningen, hvor tingene blev talt 

godt igennem, og hvor der både 

fra Susanne og repræsentan-

terne fra forældreforeningen 

blev aftalt gennemsigtighed og 

god dialog om den videre tid for 

afdeling Karlebo med fokus på 

at optimere samarbejdet mel-

lem Karlebo og Vilhelmsro. 

  

Forældreforeningen i Karlebo in-

viterede skolebestyrelsen til kyl-

lingefest i maj, hvor vi skal have 

vores næste møde. Skole-

bestyrelsen takker stort ja til in-

vitationen.  

 

8. Orientering fra: 

 

Skoleleder:     Temaerne til trivselsforum den 9. april 

 

 

          

• Elevrådsformand: 

Skolebestyrelsesformand:  

Vi har haft en god skoleudvik-

lingssamtale med forvaltningen, 

hvor bl.a. det lille elevråd og 5. 

årgang præsenterede deres ar-

bejde. Endvidere var temaerne  

co-teaching, økonomi og 

skolens nøgletal. 

 

9. Eventuelt Der er et ønske fra skolebesty-

relsen om, at læsning tages på 

som et punkt på næste møde. 

 

Mødet slut kl. 
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_____________________________ 

Formand:  

Peter Oldenburg 

 

_____________________________ 
Mikael Thoustrup 

 

_____________________________ 
Anne Karen Andersen 

 

_____________________________ 
Evis Queska 

 

_____________________________ 
Morten Tranborg 

 

____________________________ 
Christina Søegaard Dam 

 

_____________________________ 
Inge Fiil Poulsen 

 

_____________________________ 
Lærer –Camilla Karlsen 

 

____________________________ 

Pædagog – Lisbeth Mortensen 

 

____________________________ 

 
 

_____________________________ 

Elevrep. – Vigga Holm 

 

_____________________________ 
Elevrep. – Mille Lessél 

 

_____________________________ 

Skoleleder: Susanne Bremer 

 

_____________________________ 

Souschef: Lise L. Hansen 
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